
اخبار كشور

بی بی سی پردرآمدترین مجری اش را 
تعلیق کرد

بی بی ســی »لینکر« کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال انگلیس را که از او به 
عنوان پردرآمدترین مجری این شــبکه یاد می شــود را از اجرا در این شبکه 

تعلیق کرد!
چند روز قبل، گری لینکر، مجری ورزشــی بی بی ســی در توئیتر انتقادی 
درباره سیاســت جدید دولت محافظه کار انگلیس در مورد پناهندگی مطرح 
کرد. او در این توئیت نوشــت: »زبانی که این طرح با آن ارائه شــده اســت 
بی شــباهت به زبان آلمان دهه ۱۹۳۰ نیســت.« و درواقع ایــن اقدام دولت 
انگلیس را با رفتار نژادپرســتانه آلمان نازی مقایســه کرده است. در نتیجه، 
مدیریت بنگاه ســخن پراکنی بریتانیا، طی حکمی فعالیت لینکر را به حالت 
تعلیق درآورد. بی بی ســی در توضیح این اقــدام اعلام کرده: »با توجه به این 
که بی  بی ســی در زمانی که به طور فزاینده ای فضا دو قطبی شــده، بیشتر از 
هر سازمان رســانه ای دیگر زیر ذره بین قرار می گیرد، جای تردید نیست که 

توئیت های اخیر گری لینکر برای بی بی سی مشکل ایجاد کرده است.«
لینکر هم درواکنش به رفتار مدیران بی بی سی در توئیت دیگری نوشت: 
»چه عالی که می بینیم قهرمانان آزادی بیان امروز صبح درخواســت سکوت 

کسانی را کرده اند که با آنها مخالفت می کنند.«
امیلی میتلیس، مجری نیوز ایجنتز و خبرنگار سابق بی بی سی هم گفت: 
»عجیب است که گری لینکر آزاد بود که بر سر جام جهانی در باره سابقه رعایت 
حقوق بشــر قطر پرســش هایی را-با تایید بی بی سی- عنوان کند ولی اگر به 
انتقاد از سیاســت دولت ارتباط پیدا کند، نمی تواند در باره رعایت حقوق بشر 

در این کشور سؤال کند.«
بی بی ســی هم در گزارش خودش، این نظرات را رد کرده و نوشــته که 
»اظهار عقیده درباره سیاست دولت راجع به ورود پناهجویان به بریتانیا، سوژه 
اختلاف برانگیزی است و مانند جلب توجه به نقض حقوق بشر در قطر نیست 

که کاملا سندیت داشته و یک حقیقت است.«)!(
نکته قابل تأمل این اســت که رســانه هایی چون بی بی سی و دنباله های 
داخلی آنها تعلیق فعالیت یک مجری صداوسیما در ایران به خاطر عدم رعایت 

دستورالعمل ها را حذف نخبگان از آنتن القا می کنند!
کارگردان مستند »تمدن آسمانی«:

عبدالله انوار »شیخ بهائی« دوران ما بود
کارگردان مستند »تمدن آســمانی« مرحوم عبدالله انوار، فرهنگ پژوه و 

نسخه نویس فقید را از نظر جامع الاطراف بودن، شبیه به شیخ بهائی دانست.
سعید مستغاثی، منتقد، پژوهشــگر و مستندساز در گفت وگو با کیهان 
گفت: ســال ۱۳۹۰ و در جریان تولید مجموعه مســتند »تمدن آســمانی« 
که به دوران اوج شــکوه و شکوفایی تمدن اســلامی می پردازد با عبدالله انوار 
درباره شــیخ بهائی مصاحبه کردیم، چون تحقیقات وسیعی درباره اش داشت. 

صحبت های مرحوم انوار در قسمت نوزدهم »تمدن آسمانی« پخش شد.
وی درباره ویژگی های شخصیتی عبدالله انوار هم بیان کرد: فراتر از دانش 
و سواد بالا، انوار بسیار متواضع و فروتن و سلیم النفس بود. مانند حکیم هایی 
که تنها نام و آوازه شان را در تاریخ تمدن اسلامی شنیده بودیم. در آن برنامه 
اســتاد انوار گویی علومی که خودش برآنها احاطه داشــت را سیاهه می کرد 
و در حالی که از شــیخ بهائــی می گفت اما در واقع به نوعــی از توانایی های 
 علمی خویش ســخن می راند. چراکه خود به نوعی شــیخ بهائی زمان ما بود.

یک شیخ بهائی که متاسفانه قدرش دانسته نشد.
مستغاثی ادامه داد: همه گلایه مرحوم عبدالله انوار بابت کتاب هایی بود که 
به سرانجام رسانده ولی هنوز رنگ طبع و نشر نیافته بودند. و نگرانی از اینکه 
آیا آن کتاب ها که همگی تصحیحات و تطبیقات و تحقیقات دانشمندان بنام 

تاریخ ایران بودند، به زیور طبع آراسته خواهند شد یا خیر؟
گفتنی اســت، عبدالله انوار، مترجم، نسخه شناس،  اندیشمند و پژوهشگر 

فرهنگ ایرانی – اسلامی، پنجشنبه ۱۸ اسفند بر اثر کهولت سن درگذشت.
معاون سیما:

درگذشت »مسعود دیانی«
ضایعه فرهنگی بود

معاون رئیس رسانه ملی در امور سیما، درگذشت »مسعود دیانی« را یک 
ضایعه فرهنگی توصیف کرد.

محســن برمهانی معاون ســیما در بخشــی از این پیام، آورده اســت: 
»درگذشت حجت الاسلام دکتر مسعود دیانی چهره فرهیخته و دانشمند، یک 
ضایعه فرهنگی است. مرحوم دیانی با وجود بیماری سنگین و مراحل درمان 
دشــوار اما تا آخریــن لحظات عمر گرانقدرش با انگیزه و پرنشــاط به ترویج 
فرهنگ و معارف اســلامی مشغول بود. او هم به عنوان قائم مقام شبکه چهار 
ســیما و هم مجری برنامه سوره و نیز دین پژوهی پرتلاش، از شخصیت های 
تاثیرگذار و ثمربخش بود. مخاطبان سیما و دوستداران تحقیق و دانش، حتما 
از مباحث پربار و عمیقی که با هدایت مســعود دیانی در برنامه ســوره شکل 
می گرفت، بهره وافر برده اند. دریغ که این روحانی پژوهشــگر و انقلابی خیلی 

زود از میان ما رفت و بسیاری از کارها و طرح هایش ناتمام ماند.«
گفتنی است، مرحوم حجت الاسلام مسعود دیانی، بامداد روز پنجشنبه ۱۸ 

اسفند بعد از تحمل یک دوره بیماری سرطان درگذشت.
همایش بزرگ خانه مداحان

برگزار شد
همایش بزرگ مداحان با عنوان سرمشــق فاطمی در عرصه ستایشگری، 
در راســتای لبیک به دستورات مقام معظم رهبری درخصوص نقش مداحان 
در عرصه  جهاد تبیین با حضور ۲۰۰ تن از ذاکران، شعرای آیینی، روحانیون و 

فعالان عرصه ستایشگری در مشهد مقدس برگزار شد. 
در ایــن همایش که به همت خانــه مداحان اهل بیت )ع( برگزار شــد، 
جهاد تبیین در شــعر، نوحه و سرود، تبیین فضای رسانه ای، اخلاق مداحی و 
هم اندیشی مداحان جوان و پیشکسوتان این عرصه از جمله موضوعاتی بود که 

مورد بررسی و مداقه قرار گرفت.
حجج الاسلام راشد یزدی،  شهاب مرادی، حاج منصور ارضی، حاج حسین 
سازور،  مهندس خالدی )معاون فرهنگی، اجتماعی و امور محتوای مرکز ملی 
فضای مجازی(، دکتر  علی بهادری جهرمی )سخنگوی محترم دولت( از جمله 

سخنرانان این همایش بودند.
تجلیل از پیشکسوتان عرصه ستایشگری از جمله برنامه های این همایش 
بود که در این برنامه از مقام شاعر فقید  مرحوم حاج سید رضا موید و همچنین 
آوای ماندگار آستان قدس رضوی  حاج سید جعفر ماه رخسار تجلیل به عمل 

آمد.
گردهمایی مداحان در رواق امام خمینی)ره( چهارشنبه و پنجشنبه )۱۰ 
و ۱۱ اسفند ماه( برگزار و بیش از بیست نفر از ستایشگران اهل بیت )ع( در آن 

به مدیحه سرایی و مداحی پرداختند.
»مرد شماره یک« به کتابفروشی ها آمد

کتاب »مرد شماره یک؛ روایتی از فرماندهی شهید اکبر آقابابایی« نوشته 
محمد بلوچی توسط انتشارات سوره مهر منتشر و راهی بازار نشر شد.

شهید آقابابایی اردیبهشــت ۶۴ فرمانده تیپ ۱۱۰ شهید بروجردی و 
یک ســال بعد معاون طرح و عملیات قرارگاه حمزه شد که نقش مهمی را 
در عملیات هــای کربلای ۱ و ۲، انهدام پالایشــگاه کرکوک و همچنین دو 
عملیات دیگر کربلای ۴ و ۵ ایفا کرد. او اردیبهشــت ۶۶ به فرماندهی تیپ 
۱۸ الغدیر یزد منصوب شــد و تا آخر جنگ در این سمت ماند. تیپ الغدیر 
سه ســال پس از شروع جنگ با حمایت مردم تشکیل شد. آقابابایی پس از 
پذیرش قطعنامه ۵۹۸ علاوه بر این سمت، فرماندهی سپاه استان یزد را هم 

به عهده گرفت.
آقابابایی در سال های جنگ مجروح شد و شدیدترین جراحتش مربوط 
به بمباران های شــیمیایی دشــمن در عملیات کربلای ۵ بود که در نهایت 
باعث بیماری و شــهادتش در ســال ۱۳۷۵ شــد. او در طول جنگ برای 
تحصیل در دانشگاه پذیرفته شد اما مشغله جنگ و دفاع باعث شد دانشگاه 

را رها کند و به جبهه بازگردد.
کتاب »مرد شماره یک« که مطالبش در گفت وگو با دوستان، نزدیکان 
و همرزمان شــهید آقابابایی تهیه و تدوین شده، ۷ فصل دارد که خاطرات 
مختلف از این شــهید را در خود جا داده اند. این هفت فصل به این ترتیب اند: 
»آتش جاویدان«، »فرزند کردســتان«، »کســی را پشــت سر جا نگذار«، 
»چطوره که شما چکمه نداری؟«، »ســرفه هایی که می سوزند«، »آسمان 

سرخ« و »مرد شماره یک«.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک  شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۱ 
۱۹ شعبان ۱۴۴۴ - شماره ۲3۲۶۲

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در پیامی خطاب به ملت های اسپانیولی زبان: 

چه نیکوست كه ما ملت های عدالت خواه
 با یکدیگر بیشتر آشنا شویم و هم افزایی كنیم

آدمک های چوبی
محمدهادی صحرایی

فَاسْتَخَفّ قَوْمَهُ فَأطَاعُوه ... 
این قسمت از آیه۵۴ سوره زخرف، نتیجه گیری خداوند از گفت وگوی فرعون 
با مردم است که در آیات قبل آمده است. داستانی بسیار زیبا، خواندنی و عبرت آموز 

که در تفسیر محترم »نور« با بیانی کاربردی به آن پرداخته شده است.
یکی از تفاوت های اصولی جمهوری اسلامی که بر مبنای تفکر اسلام ناب، بنا 
شده، با حکومت های طاغوت در این است که جمهوری اسلامی رسالت خود را در 
رشد دادن و پروریدن اســتعدادهای انسان ها می داند، به گونه ای که دنیا آباد شود 
و مقدمه بهشــت ابدی باشد. یکی از این اســتعدادها که با تربیت صحیح، شکوفا 
می شــود، »انتخاب آگاهانه و اقدام مسئولانه« است. اسلام، هرگز با زور و اجبار در 
تربیت موافق نیســت و یکی از معانی »لاإکراه فی الدین« نیز همین است که دینِ 
اکراهی، کارآمد نیســت و چون که در فرا رسیدن »روز پاسخگویی« شکی نیست ، 
هرکسی باید پاسخگوی اعتقادات و اعمالی باشد که از روی اختیار پذیرفته و انجام 

داده است؛ خوب باشد یا بد. 
این دید والا و اندیشــه برتری که اسلام عزیز پرچمدار آن است، همیشه مورد 
سوءاستفاده دشمنان، نافهمان و کم فهمان بوده و آنها گمان کرده اند که سود خود 
برده اند در حالی که سوءنیت و رفتار آنها، باعث صیقل بیشتر گوهر دین و نمایان تر 
شــدن آن و استواری مؤمنین و علاقه مندی کســانی به دین شده که دنبال عزت 
و اعتبار می گردند. جوانمردان و انســان های شریف ، خواستار و دوستدار احترام و 
تکریم اند همان گونه که انســان های توسری خور و ضعیف، به ظلم و تحقیر عادت 
کرده اند. یکی از مأموریت های موســای کلیم که ســلام خدا و خوبان نثارش، این 
بود که مردم توســری خور بنی اســرائیل و کنعانی را که عزت شان لگدمال فرعون 
بود به فضایل انســانی خودشــان متوجه کند و به آنها کرامت نفسی را که پس از 
یوسف پیامبر که سلام و درود خدا نثارش، به مرور از بین رفته بود، برگرداند. آنها 
که مردان شــان کشته و زنان شــان به کنیزی برده می شدند، یادشان رفته بود که 

پیغمبرزادگان و خویش پیامبران اند که اکنون چنین ذلیل شده اند.
خدایــش بیامرزاد مولوی که فرمــود، »مرغ باغ ملکوتم نــی ام از عالم خاک 
/ چندروزی قفســی ســاخته اند از بدنم«، تا به ما تذکر دهد کــه برای بقاء خلق 
شــده ایم نه فناء. بهشت خانه و بهای جان ماســت نه این دنیای تنگ و پرنیرنگ. 
گرچه همیشــه تاریخ، گروهی در اکثریت بوده و خود را به جیفه دنیا فروخته و با 
کوته نظری، کم همتی و غفلت، نتوانستند دست انبیاء و اولیاء و صلحاء و شهداء را 
بگیرند و برخیزند. در نظام تربیتی اسلامی، مهر و محبت و اغماض زیاد است چون 
که تربیت چنین ایجاب می کند ولی مجازات ظالم و قاتل هم هســت. کسانی که 
خویشتن داری نظام در مجازات سران و فتنه گران کودتای ۸۸ را با برخورد قهرآمیز 
آمریــکا و ترکیه و آلمان و... با مخالفان و معترضان مقایســه می کنند، نمی دانند 
ماهیت مماشــات با فتنه گران برای شــناخت عمیق تر و بهتر فتنه توسط مردم و 

آیندگان و تربیت در میدان است نه بقای حکومت، به هر قیمت. 
اینکه جمهوری اسلامی کریمانه با جمع فریب خورده برخورد کرده و مهلت و 
مجال توبه و تغییر و اصلاح داده است، از اعتماد به نفس بی نظیر و اندیشه نورانی 
اوســت نه از اســتیصال و درماندگی، چراکه در جای خود، اشرار را دست و گردن 
شکســته و دشمنان بیرونی را تنبیه کرده است. گرچه سوءاستفاده نمک نشناسان 
همیشــه بوده ولی مهم، تربیت این نسلی است که از این خودباوری، سربرآورده و 
اکنون، کابوس ظالمان و ستمگران جهان شده اند. اسلام ناب، بیش از آنکه با دلایل 
عقلی گسترش یابد، با برخورد حکیمانه و عطوفانه گسترده و ماندگار شده و تأکید 
مکرر رهبر معظم انقلاب بر جهاد تبیین در شــرایط اتحاد مثل فرعون و قارون و 
ســامری، به همین نکته زیبا و رمز پیروزی اشــاره دارد و همه باید به این توانایی 
برســیم که در جنگ شناختی بی نظیر رســانه ها و افراد مرجف، مرتجع و کذاب 
اســتکباری، راه را از بیراهه تشــخیص دهیم و به امور مهم تمدن نوین اسلامی و 

ظهور بیندیشیم. 
تفاوت دیگر انقلاب اســلامی با طواغیت این است که در اندیشه ما انسان ها با 
این منطقِ »شنیدن نظرات و انتخاب بهترین ها« کرامت گرفته اند ولی حکومت های 
طاغی امور مردم شان را با زور و اجبار و سانسور و مخدرها، پیش می برند. آیه ابتدایی 
به این معنی اســت که فرعون، قوم خود را احمق دید و با فریب، آنها را به اطاعت 
خــود مجبور کرد. و این تحمیق، مثل اکنون با تزویر و تطمیع و تهدید و تحریم و 
تبلیغ مســموم بوده و در کنار همه اینها، افراد اثرگذار یا همان سلبریتی هایی که 
مثل آدمک های چوبی و بی اختیار، کامل در خدمت مطامع شــیطانی آنها بوده اند ، 
مأموریت شان تشکیک در اهداف و تضعیف مردمِ خود با تحقیر، و تشجیع دشمنان 
بوده اســت. طبق آیاتی که عصبانیت فرعون در برخورد با ســاحرانی که با دیدن 
معجزات موســی توبه کردند را توصیف می کنــد، فرعون به آنها می گوید »چگونه 
بدون اجازه من ایمان آوردید؟« این نشــان می دهد که فرعون، غیر از جان و مالِ 

عوامل خود، عقل و مغز و ایمانِ قلب آنها را هم در اختیار خود داشته است.
فتنه پاییز امســال که نسبت به فتنه های پیشــین، ویژه بود، خاستگاهش نه 
اقتصاد بود و نه حجاب. شاهد اینکه هیچ شعار اقتصادی نوشته و گفته نشد و هیچ 
مســئول دولت، مجلس و قضاء مخاطب شــعارها نبودند. دوگانه  سازی حجاب در 
شرایطی که مریم ملعون رجوی هنوز روسری به سر دارد و زنان یهودی و سعودی 
و... بــه روبنده و برقع، با جدیت پایبندند، یعنی اینکه دشــمن ما خیلی دروغگو و 
نادرست است. تضعیف رهبری، فوران خودباختگی توسط سلبریتی های خودکم بین 
و کم بهره از عقل و سواد، تحقیر مردمی که به سرعت در حال پیشرفت و سبقت از 
غرب اند، تمرکززدایی از دولتی که مشغول انجام و به نتیجه رساندن کارهای بزرگ 
و زمین مانده کشور در امور اقتصادی، درمانی، نظامی، امنیتی و... است و دشمنان 
را متحیر و مضطرب کرده و... و فرار غرب از پاسخگویی به ضعف مفرط خود، هدف 

اصلی اغتشاشات بود.
در این تجربه تلخ، آنچه بیش از همه مایه تأسف و تحسر بود، وضعیت رقت بار 
سلبریتی هاست که پشت ظاهر آراسته و شیک خود، دنیایی از ویرانی و بی هویتی و 
بی خبری موج می زند. نگارنده ضمن احترام ویژه به هنرمندان متعهد و ورزشکاران 
جوانمرد، جامعه هنری و ورزشی شریف را از سلبریتی های قشری نگر و بدحال، جدا 
می داند و معتقد است حال افســرده این جماعت، گویای دوری بسیار زیاد آنها از 
دنیای واقعی اســت. آنها بازیگری را هم به بازی گرفته و اوج اندیشــه آنها در عقد 
قرارداد و تغییر دوست و نامزد متوقف شده و در دنیای لزجی می اندیشند که عقل، 
جای پای محکمی در آن نمی یابد. در روزگاری که بی خانمان ها، جزو بافت شهری 
آمریکا شده و هر سه روز یک زن آلمانی به دست شریک زندگی اش کشته می شود 
و »زن کُشــی و کتک زدن زنان« درحد قالپاق  دزدی شــده و... به کســی که دروغ 

بی شرمانه »مسمومیت کار خودشان است« منتشر می شود ، چه می توان گفت؟
مدعی هنرمندی و جهان دیدگی که بی خبر از دنیا و ســرگرم اطوار و مجیزگوی 
اجانب و تخطئه گر مردم خود اســت و از جنایات هولناک منافقین در همدســتی با 
صدام و کشــتار مردم عراق در انتفاضه شــعبانیه و مجبور کردن صدها زن منافق در 
اردوگاه هایشان برای درآوردن رحم های خود، و نسل کشی حلبچه و روستای زرده و... 
توســط صدام با بمب های شیمیایی اهدایی آلمان، و از آلوده کردن ۷۰۰ گواتمالایی 
به سیفلیس و ابتلای هزار نوزاد آفریقایی به ایدز توسط مؤسسه تحقیقاتی و دانشگاه 
آمریکا، مرگ ۸۵۶ نفر در بیمارســتان ها و سرای ســالمندان انگلیس از گرسنگی و 
تشنگی، آلوده کردن کودکان فلســطینی به ایدز توسط اسرائیل ، فروش خون آلوده 
به ایدز فرانســه به ایران ، کشتار هیروشــیما و ناکازاکی و... بی خبر است ، از چه خبر 
دارد پس؟ آیا صاحبان این ضریب کم هوشــی ، می توانند فتنه پاییز امسال را درست 

تحلیل کنند؟
به دروغ، شعار زنده باد ایران می دهند ولی به ساز انگلیسی که ۹ میلیون ایرانی را 
به قتل رسانده می رقصند. از ملی گرایی دم می زنند ولی به آمریکایی که دولت مصدق را 
اسقاط کرد پناهنده می شوند. از پهلوی ها دم می زنند که در وطن فروشی و بی عرضگی 
و دست نشاندگی در تاریخ ایران، منحصربه فردا ند. از مردم می گویند ولی قاتلان شنیع و 
خشنِ مردم را تطهیر می کنند. برای فرار از ابهامات افکار عمومی در مورد شکست های 
مکرر خانوادگی و قراردادهای ناعادلانه و مالیات گریزی و... برای »همدیگر را قضاوت 
نکنیم« برنامه می سازند ولی خودشان استاد قضاوت های بدون علم و جاهلانه اند. این 
خودباختگان، میدان را نشــناخته و دوســت و دشمن را گم کرده اند. آدمک هایی که 
بازیچه اند و خود نمی دانند. بهترین چراغ راه این گمراهان، شهادت مظلومانه شهدای 
اغتشاشات اخیر است و سخنان پدر شهید عجمیان در پاسخ به درخواست عفو قاتلان 
بی رحم و خونخوار، گویای حقیقی فاصله زیاد دنیای سلبریتی ها با زندگی واقعی مردم 

متن جامعه است. و امید است که به مردم برگردند و جبران کنند.

راهکار جلب اعتماد مردم
امام علی)ع( در نامه ای به مالک اشتر: »بدان ای مالک! هیچ 
وســیله ای برای جلب اعتماد رعیت بــه والی بهتر از نیکوکاری به 
مردم، و تخفیف مالیات، و عدم اجبار مردم به کاری که دوســت 
ندارند نمی باشــد. پــس در این راه آن قدر بکوش تــا به وفاداری 
رعیت، خوشبین شوی، که این خوشبینی رنج طولانی مشکلات را 
نهج البلاغه- نامه 53 از تو برمی دارد.« 

پای درس علی)ع(

مقاله وارده

کتاب  اسپانیولی  از نســخه  رونمایی  با  همزمان 
خاطــرات دوران مبــارزات رهبر انقلاب اســلامی 
آیت الله العظمــی  حضــرت  پیــام  کاراکاس،  در 
 خامنه ای بــه ملت های اســپانیولی زبان منتشــر

شد.
رونمایی از نسخه اسپانیولی کتاب خاطرات دوران مبارزات 
رهبر انقلاب اسلامی با عنوان »سلول شماره  ۱۴« طی مراسمی 

در شــهر کاراکاس پایتخت کشور ونزوئلا و در کنار نمایشگاه 
فرهنگ دوستی ایران و ونزوئلا به همت فعالان فرهنگی ونزوئلا و 
 اسپانیولی زبانان با حضور شخصیت های فرهنگی ایران و ونزوئلا

برگزار شد.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
اگر توانســته باشــم به وســیله  ایــن کتاب با شــما 

اســپانیولی زبانان ارتباط بگیرم، بســیار خرسند خواهم بود. 
این بخش کوتاهی از سرگذشــت من اســت. چه نیکو است 
که ما و شــما و همه  ملت های عدالت خواه با یکدیگر بیشتر 
 آشنا شویم و بیشتر هم افزائی کنیم. نیک روزی شما را از خدا

می خواهم.
سیّدعلی خامنه ای
- کتــاب ســلول شــماره ۱۴ خاطــرات و زندگینامــه 

آیت الله العظمــی خامنــه ای را در دوران مبــارزه با رژیم 
دست نشانده اســتکبار و پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
روایــت می کند. این اثــر ترجمه اســپانیولی کتاب »ان 
مــع الصبر نصرا« اســت که پیش از این بــه زبان عربی 
منتشــر و نســخه فارســی آن با عنوان »خون دلی که 
 لعل شــد« در اختیــار علاقه مندان و اهالــی کتاب قرار

گرفته بود.

آیت الله بهجت)ره(: انسان غیر از دوستی و دشمنی هیچ ندارد... 
باید دقت کند و ببیند چه کسی و چیزی را دوست و چه کسی 
و چیزی را دشــمن بدارد. زیرا همین دوستی ها و دشمنی ها 

برای انسان می ماند.

درگیری ماموران انتظامی در گلشــن سیستان و بلوچستان با اشرار 
مسلح منجر به شهادت دو مامور پلیس در این شهرستان شد. 

به گزارش پایگاه پلیس، صبح روز ۱۹ اسفندماه عوامل گشت شهرستان گلشن 
از توابع سیســتان و بلوچســتان حین اجرای ماموریت امنیت نماز جمعه و تامین 

امنیت مردم در حاشیه شهر مورد حمله اشرار کوردل قرار گرفتند.
در این حمله که به صورت غافلگیرانه و ناجوانمردانه صورت گرفت، ســرهنگ 
دوم محســن پودینه ای و ستوان سوم احسان شــهرکی راننده گشت بر اثر اصابت 

گلوله به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
دستگیری عاملان اصلی شهادت ۲ مامور پلیس بمپور

خبــر دیگر اینکه فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچســتان از شناســایی و 
دستگیری عاملان اصلی به شهادت رساندن ۲ مامور پلیس در شهرستان ایرانشهر 

توسط پلیس اطلاعات و امنیت عمومی خبر داد. 
ســردار دوســتعلی جلیلیان به ایرنا گفت: چهارم بهمن ماه سال جاری در پی 
گشت زنی هدفمند عوامل انتظامی شهرستان بمپور در حال انجام وظیفه بودند که 
از ســوی اشــرار از خدابی خبر و کوردل مورد حمله قرار گرفتند. در این درگیری 
سرگرد »مختار مومنی« و ستوان دوم »ابوذر امیدوار« به فیض عظیم شهادت نائل 
آمدند و از همان دقایق اولیه پلیس اطلاعات و امنیت عمومی با دستورات تخصصی 

مقام قضایی وارد عمل شدند.
جلیلیان افــزود: پلیس اطلاعات و امنیت عمومی پس از یک ســری کارهای 
اطلاعاتی و فنی پلیســی دو نفر از عاملان اصلی شــهادت را شناســایی و در یک 

عملیات پیچیده و تخصصی دستگیر کردند.
وی با اشــاره به اینکه متهمان با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند، 
گفت: تحقیقات درخصوص شناسایی و دستگیری دیگر این عاملان در دستورکار 

پلیس است.

شهادت ۲ نفر از مأموران پلیس سیستان و بلوچستان 
در حمله اشرار مسلح 

رئیس  شورای اطلاع رســانی دولت در رشته توئیتی از آخرین اقدام 
گشت ارشــاد مدیران و برکناری رئیس  یکی از شعب تامین اجتماعی در 

تهران خبر داد.
ســپهر خلجی رئیس  شورای اطلاع رســانی دولت توضیحاتی درباره تازه ترین 
اقدام گشــت ارشــاد مدیران در راستای رســیدگی به گزارش های مردمی و ابراز 

نارضایتی نسبت به عملکرد یکی از شعب تأمین اجتماعی تهران ارائه کرد.
وی در حساب کاربری خود در توئیتر با انتشار رشته توئیتی با عنوان »گشت 
ارشاد مدیران« نوشت: »در پی برخی گزارش های مردمی و ابراز نارضایتی نسبت به 
عملکرد یکی از شعب تأمین اجتماعی تهران، تیم بازرسی ویژه دفتر رئیس جمهور 
در قالب »گشــت ارشــاد مدیران« به صورت سرزده در این شــعبه حضور یافت. 
بازرسان در پایان این بازدید با توجه به میزان نارضایتی ها، رئیس  شعبه را به دلیل 

 ضعف مدیریت و اهمال در انجام تکالیف از مسئولیت برکنار کردند.
به گزارش مهر، گشت ارشــاد مدیران که گزارش های مردمی از نارسایی های 
مدیریتی را در دستور بازرسی قرار می دهد، مدت هاست مأموریت خود را با دستور 

ویژه رئیس جمهوری آغاز کرده است.

خلجی خبر داد
بركناری رئیس  یکی از شعب تامین اجتماعی تهران 

توسط »گشت ارشاد مدیران«

خــط تولید و رونمایی از نخســتین نمونه 
معیار تولید و عملیاتی جت آموزش پیشــرفته 

»یاسین« افتتاح شد.
مراسم افتتاح سالن تولید و رونمایی از نخستین 
نمونه فرونــدِ معیار تولیــد و عملیاتی جت آموزش 
پیشــرفته »یاسین« با حضور امیر سرتیپ محمدرضا 
آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و امیر 
خلبــان حمید واحدی فرمانــده نیروی هوایی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.
به گــزارش فارس، آمــوزش خلبانــی از جمله 
آموزش های ســطح بــالا و پیچیده ای اســت که هر 

کشوری توان انجام آن را ندارد.
جمهوری اســلامی ایــران در حوزه های دانش و 
فناوری موفق به رســیدن بــه یافته های آموزش در 

سطح استانداردهای جهانی شده است.
در بیان تفاوت نمونه هــای اول و  دوم هواپیمای 
»یاسین« باید گفت؛ فروند اول با پرواز خود طراحی 
آیرودینامیکــی و معماری ســازه ای و دســتیابی به 
فناوری ســاخت را محقق نمود و لیکــن این فروند 
که رونمایی شد در ابعاد تخصصی و تاکتیکی نسبت 
به نمونه قبلی توســعه و تکامل یافته و دستاوردهای 

مختلفی داشته است.
همچنین، بومی  سازی زیر سامانه های عمده مانند 
صندلی پران، اویونیک کاملا بومی، موتور و ارابه های 
فرود بخشــی از توانمندی های به دست آمده در این 

فروند است.
وزارت دفــاع در طراحی و ســاخت نمونه معیار 
تولید هواپیمای یاســین در برخی اقلام دیگر مانند 
رادار هواشناسی نصب شــده در دماغه هواپیما نیز از 

توان شرکت های دانش بنیان استفاده کرده است.
تکنولــوژی بال این هواپیما بــه تکنولوژی بال با 
تعبیه نصب مخازن سوخت در آن تغییر یافته است.

مهم  ترین فاکتور در بحث آموزش خلبانی در این 
فرونــد پایش دائمی و ثبت داده هــای پروازی حین 
و پس از پرواز)نمایش و تحلیل ســه بعدی داده های 
ســورتی و پروازی( اســت که یک تحــول در بحث 

آموزش خلبانی به شمار می رود.
امیر آشتیانی: جت یاسین

می تواند به عنوان هواپیمای پشتیبانی نزدیک 
استفاده شود

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم 
افتتاح سالن تولید و رونمایی از نخستین نمونه فروندِ 
تولید معیار و عملیاتی جت آموزش پیشرفته یاسین، 
گفــت: یکی از دغدغه های اصلــی ما در بحث انتقال 
توان هوایی، آموزش خلبانی به ویژه در نیروی هوایی 
است که مأموریت دفاع از فضا و هوای کشور را دارد.

امیر آشــتیانی ادامــه داد: آمــوزش خلبانی از 

آن آموزش های ســطح بالا اســت که در آن نیاز به 
هواپیماهای آموزشی مختلف دارد.

وی بیان کــرد: همکاران مــا در صنعت دفاعی 
از ســال ۹۹ اقــدام به طراحی و ســاخت هواپیمای 
جت آموزشــی مادون صوت کردند که فروند دوم آن 

رونمایی شد.
امیر آشتیانی با اشــاره به ویژگی های هواپیمای 
»یاسین« تصریح کرد: این هواپیما دارای ویژگی های 
خاصی اســت که مهم  ترین آن طراحی بسیار عالی و 
بومی آن اســت که به ما اجازه می دهد تا بتوانیم این 
هواپیما را در بخش های مختلف استفاده کنیم به ویژه 
به عنوان یــک هواپیمای رزمی و پشــتیبانی هوایی 

نزدیک.
وزیر دفاع با بیان اینکه صنعت هوایی از ســال ها 
پیش اقدام به طراحی  جت آموزشی »یاسین« کردند 

که فرزند دوم آن رونمایی شــد، بیان داشت: ویژگی 
این جت آموزشــی طراحی کاملا بومی آن است  که 
موجب شده تا از این نمونه بتوانیم برای هواپیماهای 

رزمی  و  پشتیبانی  از نزدیک  نیز استـفاده کنیم.
وی  ادامه داد: غالب تجهیزات هواپیما بومی  سازی 
شــده و  یقین داریــم  به عنوان  هواپیمای  پیشــرفته 
می تواند مأموریت هایی را که به نیروی  هوایی واگذار 
می شود، به خوبی انجام دهد و در کیفیت آموزش ها 

و کاهش مدت زمان آموزش موثر واقع شود.
امیر واحدی: تولید هواپیمای »یاسین« 

باعث بومی شدن آموزش های خلبانی شد
امیر خلبــان واحــدی، فرمانده نیــروی هوایی 
ارتش نیز در مراســم افتتاح ســالن تولید و رونمایی 
از نخســتین نمونه فروندِ تولید معیار و عملیاتی جت 
آموزش پیشــرفته »یاســین«، گفت: جا دارد که از 
تلاش های وزارت دفاع در ساخت هواپیمای آموزشی 

»یاسین« تشکر کنم و خدا را شاکرم.
وی افزود: در زمان گذشــته، آموزش های نیروی 
هوایی ارتش در خارج از کشــور انجام می شد. نیروی 
هوایی نخســتین محلــی بود که مــورد تحریم های 
ظالمانه قرار گرفت و باعث شــد نتوانیم آموزش های 

خلبانان خود را در خارج از کشور انجام دهیم.
فرمانــده نیروی هوایی ارتش بیــان کرد: افتخار 
می کنیــم هواپیمای جت آموزشــی به عنوان یکی از 

ارکان مهم آموزش خلبانان ما بومی شده است.
امیر واحدی با بیان اینکه تولید هواپیمای یاسین 
باعث بومی  ســازی حوزه آموزش خلبانی شده است، 
خاطرنشان کرد: اســتفاده از هواپیمای یاسین باعث 
می شــود تا دوره آموزش ها کامل تر و کوتاه تر شود و 
در آینده نزدیک هواپیمای شــکاری که کوثر باشــد 
 نیز می تواند باعــث ارتقای توان دفاعی کشــورمان

شود.

با حضور وزیر دفاع

خط تولید انبوه جت پیشرفته آموزشی »یاسین« افتتاح شد

پیکر مرحوم حسن غفوری فرد روز شنبه در 
حرم مطهر رضوی تشییع و در صحن آزادی به 

خاک سپرده شد.
در آیین تشییع و خاکسپاری مرحوم غفوری فرد، 
حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی تولیت آستان 
قدس رضوی و جمعی از روحانیون و خطباء، خادمان 
بارگاه منور امام رضا علیه الســلام و دوســتداران آن 

مرحوم حضور داشتند.
پس از اقامه نماز بر پیکر مرحوم غفوری فرد، پیکر 
این چهره انقلابی و فعال سیاســی در صحن آزادی 

حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد.
»حسن غفوری فرد« از فعالان مبارزه با رژیم ستم 
شاهی در دوران انقلاب اســلامی و مدیران با سابقه 

نظام جمهوری اسلامی بود که از سال ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۴ 
در دوران ریاســت جمهوری شهید رجایی و آیت الله 

خامنه ای مسئولیت وزارت نیرو را بر عهده داشت.
چهــار دوره نماینــده مردم در مجلس شــورای 
اسلامی، اســتاندار خراســان، معاون رئیس جمهور، 
رئیس ســازمان تربیت بدنی، مشاور رئیس جمهور در 
علوم و فنون، مشاور رئیس جمهور در امور تحقیقاتی، 
رئیس هیئت بازرســی و نظارت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی کشــور و رئیس خانه احــزاب ایران از جمله 

سوابق مدیریتی و اجرایی حسن غفوری فرد بود.
حســن غفوری فرد صبح پنجشــنبه ۱۸ اسفند 
 پس از طی یک دوره بیماری در ســن ۷۹ ســالگی

درگذشت.

پیکر مرحوم حسن غفوری فرد
در حرم مطهر رضوی آرام گرفت


